АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  школа № 3» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 3»)
ПРИКАЗ

10.06.2024                                                                                                          № 35/2

                                                         Смоленск

Об открытии

Предуниверситетского класса
при реализации образовательных

программ среднего общего образования.
Руководствуясь п. 3.11 Устава МБОУ «СШ № 3», утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 26.12.2014 № 2285-адм., в соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012, на основании приказа Управления образования и молодёжной политики Администрации города Смоленска «О создании и развитии сети предуниверситетских классов в городе Смоленске на 2024-2026 годы» № 269 от 17.05.2024 с целью формирование эффективной профильной предпрофессиональной образовательной среды посредством интеграции общего и дополнительного образования, вовлечения обучающихся в учебную и внеучебную деятельность по профилю для формирования у них необходимых компетенций и построения осознанных образовательных и профессиональных траекторий
п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть для обучающихся 10 класса с 02.09.2024 Предуниверситетский класс при реализации образовательных программ среднего общего образования.

2. Утвердить план мероприятий (Дорожную карту) по созданию и развитию Предуниверситетского класса (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о Предуниверситетском классе (Приложение 2).

4. Назначить куратором по созданию и функционированию Предуниверситетских классов заместителя директора Резниченко А.А.
5. Ответственной за ведение школьного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Грибановой А.Э. разместить информацию о Предуниверситетском классе в соответствующем разделе сайта.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                     ___________                   С.В.Емельянов
С приказом ознакомлены:
Зам.директора                                                                    ___________       А.А. Резниченко
                                                                                             ___________       А.Э. Грибанова

 «___»____________ 2024 г.